
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1148 del 12/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE n. 1148 Del 12/09/2023

OGGETTO: Impegno di spesa per noleggio e pulizia di bagno chimico sul territorio
comunale. CIG: Z4F3C42AD9

CIG: Z4F3C42AD9

IL DIRIGENTE

Dato atto che si rende necessario, su richiesta dell’Amministrazione Comunale, il noleggio di un
w.c. chimico da posizionare, al momento, presso il parcheggio di Via G.B. Vico ed
eventualmente in periodi successivi in area indicata dall’Amministrazione Comunale stessa;

Rilevato che in data 20 luglio si è proceduto, a mezzo mail, ad un’indagine di mercato con la
richiesta a tre ditte per il noleggio di un bagno chimico, adatto anche a persone diversamente
abili, conservata agli atti d’ufficio;

Considerato che a tale richiesta hanno risposto la ditta Sapil srl, la ditta Biagi Nicola srl e la ditta
Ekotorre, ma quest’ultima non fa noleggio ma solo vendita di w.c. chimici.

Visto che a parità qualità prezzo è risultata migliore offerente la ditta Biagi Nicola srl,
concessionaria Kobak srl;

Considerato altresì che si rende necessario noleggiare un bagno chimico, adatto anche a
persone diversamente abili, compreso di pulizia bisettimanale e fornitura di prodotti per
l’igiene;

Dato atto che il servizio sarà affidato alla Ditta Kobak srl, per la durata di anni uno (1) e
rinnovabile per anni uno (1);

Dato atto che la copertura finanziaria della suddetta spesa sarà assicurata con fondi presenti nel
Bilancio di Previsione 2023/2025 al Capitolo 837/00 “Servizi Ufficio SGA”;

Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare al momento, la somma di € 4.977,60
IVA compresa a favore di Kobak srl per il servizio di noleggio e pulizia di un bagno chimico per la
durata di un anno rinnovabile per un altro anno;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1148 del 12/09/2023

2 di 3

Dato atto che la spesa per € 829,60 IVA inclusa sarà esigibile entro il 31/12/2023 al capitolo
837/00;

Che l’ importo pari ad € 1.659,20 sarà impegnato sempre al capitolo 837/00 sull’esercizio 2024;

Che in in caso di rinnovo del servizio, si provvederà con successivi atti, ad assumere gli
eventuali ulteriori impegni di spesa, pari ad € 2.488,80, in caso di necessità da parte dell’Ente,
presenti sul Capitolo 837/00 “Servizi Ufficio SGA”;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;

Preso atto della dichiarazione di insussistenza di conflitto di interessi da parte del R.U.P. in atti di
ufficio ;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visti gli artt.183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

Di impegnare a favore di Kobak srl la somma di € 4.977,60 IVA inclusa, al capitolo 837/00
sull’intervento “Servizi Ufficio SGA”, così ripartita:

a) € 829,60 esercizio 2023

b) € 1.659,20 esercizio 2024

c) € 2.488,80 , con successivo atto, in caso di necessità da parte dell’Ente;

2. Che i pagamenti dovranno essere effettuati mediante accredito sul conto corrente
dedicato, al seguente IBAN: IT 18 N 08425 71942 000040489031;

3. Di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro presentazione di
regolare fattura secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 e dal vigente Regolamento di
contabilità;

4. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre
2023 a norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. 2 del D.Lgs. 36/2023;

5. Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con il presente disposto,
designando responsabile del procedimento amministrativo l’arch. Simone Pedonese.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1148 del 12/09/2023

3 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 83700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1054 N. 2515 € 829,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

KOBAK SRL
Codice Fiscale: 01352660524 - P.Iva: 01352660524

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per noleggio e pulizia di bagno chimico sul territorio comunale. CIG: Z4F3C42AD9

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 83700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1102 N. 87 € 1.659,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

KOBAK SRL
Codice Fiscale: 01352660524 - P.Iva: 01352660524

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per noleggio e pulizia di bagno chimico sul territorio comunale.CIG: Z4F3C42AD9

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


